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Arif ŞAYIK 
Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri

Modern dönem, insanı “homo economicus” olarak 
nitelendirip, ontolojisini de kaynakların sınırlı ve ihtiyaçların 
sınırsız olduğu tezine dayandırmaktadır. Bunun neticesinde 
de tüketim kültürü, hayatımızın her alanını kuşatmaktadır. 
Kültürel ve sanatsal miraslarımızda maalesef bundan payını 
almaktadır. Oysa hepimizin bu yoz kültüre karşı yapacağı bir 
şeyler olduğuna inanıyoruz. 

Ankara Kalkınma Ajansı olarak kültürel mirasımızın 
korunması, manevi duyarlılığın artması ve kadim 
medeniyetimiz ile diğer uygarlıklara ait değerlerin 
korunmasına katkı sağlayan müzelerimize karşı büyük 
sorumluluklarımız olduğuna kaniyiz. Çünkü müzelerde 
sergilenen her eser tarihe tanıklık etmektedir. Müzeler, kadim 
medeniyetimizi ve diğer uygarlıkları bize bırakan insanların 
inanışlarından yaşam tarzlarına, düşüncelerinden zevklerine 
kadar birçok konuda bilgiler veren ve bunları geleceğe 
taşıyan mekânlardır. 

Ankara Kalkınma Ajansı olarak kurulduğumuz günden 
bu yana bölgesel kalkınmayı hızlandırmak ve bölge içi 
gelişmişlik farklarını azaltmak amacıyla önemli çalışmalar 
yaptık. Destekler verdik. Ancak bununla yetinmedik. 
Ankara’yı ekonominin yanı sıra kültürel anlamda da küresel 
bir başkent yapmak için projeler ürettik. Bu anlamda tarihi 
mekanlarımızın restorasyonlarına, müzelerimizin restorasyon 
ve modernleşmesine katkılar sunduk. 6
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Ancak yapılan hizmetler kadar bu hizmetlerin tanıtılmasının 
da aynı öneme sahip olduğu aşikârdır. Bu amaçla 
ülkemizde son yıllarda kültür turizminin gelişmesi için 
kültür politikalarında önemli iyileştirmeler yapılmıştır. Hal 
böyleyken kültür turizminin önemli argümanlarından olan 
müzelerin tanıtımı için hali hazırda çeşitli eksikliklerin olduğu 
da görülmektedir. İllerimizde yer alan müzeler hakkında 
kapsayıcı ve kısa bilgiler içeren rehber niteliğinde bu tip 
çalışmaların olmayışından hareketle, Ankara’da bulunan 
müzeleri bu kitapçıkta sizlere sunmak istedik. Çalışmamızda 
Ankara ve ilçelerinde yer alan 74 müzeyi kısa tanıtım 
yazıları, fotoğraf ve iletişim adresleriyle sizlerin istifadesine 
sunuyoruz. Bu kitapçığın oluşmasına katkılarını sunan 
Ajansımızın kıymetli çalışanlarını tebrik ediyorum. 

Kitapçığımızın özelde Ankara’da, genelde de Türkiye’de 
müzelerin daha çok tanınmasına ve böylece müzecilik 
dünyasının daha da gelişmesine katkı sunmasını temenni 
ediyorum. 

Önsöz
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Alagöz Karargâh binası, Kütahya-Eskişehir 
Savaşları sonunda Türk Ordusu Sakarya hattına 

çekilirken Başkomutan Mustafa Kemal’in 
karargâhı olarak kullanılmıştır. Bu bina aynı 
zamanda Atatürk’ün Büyük Nutuk’unda “12 

Ağustos 1920 günü Erkan-ı Harbiye Umumi Reisi 
Fevzi Çakmak Paşa hazretleriyle beraber Polatlı 
ilçesinde cephe karargâhına gittim” şeklindeki 

notu yazdığı yerdir. Müze, Anıtkabir Komutanlığına 
bağlı olarak faaliyet göstermektedir. 

Adres: Alagöz Köyü Ankara Eskişehir Yolu 31. Km. 
Polatlı/Ankara

Tel: 0 (312) 231 79 75  

Ziyaret: Pazartesi ve Salı günleri hariç mesai 
saatleri içerisinde açıktır.

Alagöz Karargâh Müzesi



9

A
nk

ar
a 

M
üz

el
er

i
A

nk
ar

a 
K

al
kı

nm
a 

A
ja

ns
ı

1997 yılında Avrupa’da yılın müzesi seçilmek 
gibi önemli bir başarıya imza atan Anadolu 
Medeniyetleri Müzesi, Atpazarı olarak 
isimlendirilen semtte, Ankara Kalesi’nin dış 
duvarının güney doğu kıyısında, yeni işlev verilerek 
düzenlenmiş iki Osmanlı yapısında yer alır. Bu 
yapılardan biri Mahmut Paşa Bedesteni, diğeri 
Kurşunlu Han’dır. Müze yapısı 1968 yılında son 
şeklini almıştır. Bugün idari bina olarak kullanılan 
Kurşunlu Han’da araştırmacı odaları, kütüphane, 
konferans salonu, laboratuvar ve iş atölyeleri 
yer almakta, Mahmut Paşa Bedesteni ise teşhir 
salonu olarak kullanılmaktadır. Kendine özgü 
koleksiyonları ile dünyanın sayılı müzeleri arasında 
yer alan Anadolu Medeniyetleri Müzesi’nde 
Anadolu Arkeolojisi, Paleolitik Dönem’den 
başlayarak günümüze kadar Osmanlı devrinin 
tarihi mekânlarında kronolojik bir sırayla 
sergilenmektedir.

Adres: Gözcü Sokak No: 2 Ulus/Ankara

Tel: 0 (312) 324 31 60 – 61 

web:  
http://www.anadolumedeniyetlerimuzesi.gov.tr

Ziyaret: Pazartesi dışında her gün 1 Mayıs–30 
Eylül tarihlerinde 08.30–17.30; 1 Ekim–30 Nisan 
tarihlerinde 08.30–17.00 saatlerinde ziyarete 
açıktır. 

Anadolu Medeniyetleri Müzesi
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Türkiye’nin ilk mimarlık ve mobilya müzesi 
25 Aralık 2008 tarihinde açılmıştır. Anadolu 

mimarisinin iç ve dış mekânlarında kullanılan 
simgeleşmiş 1000 adet form ve motif, 30 adet 

saray, köşk, konak, cami ve evden örnekler 
alınarak, zengin bir kültürel birikimle bütünsel 
bir Anadolu mimarisi yaratılmıştır. Binanın dış 

kaplamasında kullanılan kızılağaç ABD’den ithal 
edilmiştir. 

Adres: İhsan Doğramacı Cad. Şafak Sitesi No:15 
Melik Konağı Lodumlu, Bilkent/Ankara

Tel: 0 (312) 266 10 15 – 16 – 266 7206

Ziyaret: Her gün 8.00–11.00 saatleri arasında 
açıktır. 

Anadolu Mimarlık ve Mobilya Kültürel Miras Müzesi
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21 Haziran 1960 tarihinde Anıtkabir Atatürk 
Müzesi adıyla açılmıştır. Uzun yıllar Mustafa 
Kemal Atatürk’ün kullandığı ve kendisine yabancı 
devlet adamları tarafından hediye edilen eşyalar 
müzede sergilenmiştir. 26 Ağustos 2002 tarihinde 
yeni eklenen bölümler ile birlikte müze devlet 
töreniyle açılmıştır. Bu tarihten itibaren müze, 
Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi adını almıştır. 
Tören alanından Anıt Bloğu’na doğru bakıldığında, 
sağda yer alan Mîsâk-ı Millî Kulesi’nin kapısından 
girilen müze, 4 ana bölümden oluşmaktadır. Birinci 
bölümde Atatürk’ün özel eşyaları sergilenmekte; 
ikinci bölümde panorama ve yağlıboya tablolarla 
Çanakkale Muharebeleri ve Kurtuluş Savaşı; 
üçüncü bölümde ayrı ayrı galerilerde Millî 
Mücadele ve devrimler anlatılmaktadır. Dördüncü 
bölümde ise Atatürk’ün özel kitaplığında yer alan 
kitaplar sergilenmektedir.

Adres: Anıt Caddesi Tandoğan/Ankara

Tel: 0 (312) 231 79 75/2330 

Ziyaret: Haftanın her günü, 09.00–17.00 saatleri 
arasında ziyarete açık olan Anıtkabir’in ziyaret 
saatlerinde, 10 Kasım gibi yılın belli ve önemli 
günlerinde değişiklikler yapılmaktadır.

Anıtkabir Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi



12

A
nk

ar
a 

M
üz

el
er

i
A

nk
ar

a 
K

al
kı

nm
a 

A
ja

ns
ı

Atatürk’ün doğumunun 100. yılı nedeniyle 
24 Kasım 1981 tarihinde Enstitü bünyesinde 

kurulmuştur. Müze kaybolmaya yüz tutmuş 
etnografik eserleri korumak, yaşatmak, yeni 

nesillere aktarmak, enstitüyü ziyaret eden yerli ve 
yabancı konuklara Türk kültürü ve el sanatlarını 

tanıtmak amacıyla kurulmuştur. Eserlerin büyük bir 
kısmı Osmanlı İmparatorluğu son dönemine aittir. 
Müze üç bölümden oluşmaktadır. Eserlerin büyük 

bir kısmı Osmanlı İmparatorluğu son dönemine 
aittir. Birinci bölümde gümüş kullanım eşyaları ve 
takılar, ikinci bölümde el emeği göz nuru nakışlar 

ve üçüncü bölümde Atatürk’e ait fotoğraflar ve 
müze anı defterinin bulunduğu Şeref Köşesi yer 

alır.

Adres: Ankara Olgunlaşma Enstitüsü Atatürk 
Bulvarı  

No: 41 Sıhhiye/Ankara

Tel: 0 (312) 324 32 65

web: http://ankaraolgunlasma.meb.k12.tr/

Ziyaret:  Okul idaresinden alınan özel izinle müze  
ziyaretçilere açılmaktadır.

Ankara Olgunlaşma Enstitüsü 100. Yıl Müzesi
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Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi 
Oyuncak Müzesi, 23 Nisan 1990 tarihinde 
Türkiye’nin ilk oyuncak müzesi olarak Prof. Dr. 
Bekir Onur tarafından ziyarete açılmıştır. Müzenin 
amacı, Türkiye’de hızlı değişim süreci içinde 
kaybolma tehdidi altındaki oyuncakları korumaktır. 
Yerli, yabancı, sanayi ürünü ve el yapımı 2 bin 
dolayında oyuncak bulunan müzedeki koleksiyon; 
Geleneksel Oyuncaklar, Fabrikasyon Oyuncaklar, 
Yabancı Oyuncaklar, Antik Oyuncaklar ve Yeni 
Oyuncaklar olmak üzere beş ana bölümde 
toplanmaktadır. 

Adres: Ankara Üniv. Eğitim Bilimleri Fakültesi 
Cebeci Yerleşkesi Cemal Gürsel Cad. Cebeci 

Tel: 0 (312) 363 33 50 / 3212 

web: http://cokaum.ankara.edu.tr/oyuncak-
muzesi/

Ziyaret: Salı, Çarşamba, Perşembe, 
Cuma(randevu ile) günleri 10:00–11:00 / 14:00–
15:50 saatleri arasında açıktır.

Ankara Üniversitesi Oyuncak Müzesi
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2007 yılında açılan müze zemin katta iki 
kapalı salon ile üst katta yer alan 10 oda ve 1 

koridordan oluşmaktadır. Bu salonlarda Türkiye’de 
tarım eğitiminin itici gücü olan Yüksek Ziraat 
Enstitüsü’nden günümüze değin uzanan bir 
süreçte kullanılmış olan özgün ders araç ve 

gereçleri, işlik ders ve deneyim aleti, türlü böcek 
örnekleri, yine türlü tarım araç gereci zaman 

dizinsel olarak sergilenmektedir. 

Adres: Ankara Üniversitesi Gümüş Dere Yerleşkesi 
Keçiören/Ankara 

Tel: 0 (312) 596 10 95–92  

web: http://agri.ankara.edu.tr/muze/

Ziyaret:  Pazartesi-Çarşamba-Cuma günleri 
10.00–16.00 saatleri arasında açıktır.

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Müzesi
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İlk Hukuk Mektebi olarak bilinen bina, I. Ulusal 
Mimarlık Dönemi eseridir. I. Ulusal Mimarlık 
Dönemi, 20.yüzyıl başlarında  II. Meşrutiyetin 
ilanı ile başlayıp, Cumhuriyetin ilanı ile gelişerek 
1930’larda sona eren bir dönemi yansıtmaktadır. 
Bu anlayışta yapılan  Ankara Eski Hukuk Mektebi 
binası da geleneksel süsleme ve mimari 
elemanların kullanılmadığı oldukça sade cephelere 
sahip olan erken dönem örneklerinden biridir. 7 
Mayıs 2007 tarihinde Ankara Vakıf Eserleri Müzesi 
olarak açılmıştır. Halı, kilim, ahşap, maden, çini, 
deri ve el yazması eserlerin sergilendiği müzede, 
13. ve 14. yüzyıldan kalma ahşap, 16. yüzyıldan 
kalma el yazmaları, çini ve halılar olmak üzere 
nadide eserler yer almaktadır. Ayrıca, kültürel 
faaliyetlerde kullanılmak üzere, hem geleneksel 
hem de modern süreli sergilerin düzenlendiği 
çok amaçlı sergi salonu da müze bünyesinde yer 
almaktadır. 

Adres: Atatürk Bulv. No: 23 Opera Ulus/Ankara

Tel: 0 (312) 311 49 25 

web:  
http://www.vgm.gov.tr/icerikdetay.aspx?Id=42

Ziyaret: Pazartesi hariç 09.00–17.00 saatleri 
arasında açıktır.

Ankara Vakıf Eserleri Müzesi
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Atatürk’ün 100. Doğum Yıldönümü etkinlikleri 
içerisinde, Türk ulusunun Ata’sına sevgi ve 

saygısının kanıtı olarak Selanik’teki Atatürk Evi’nin 
aynı plan ve ölçüler içerisinde bir örneği, Atatürk 

Orman Çiftliği sınırları içerisinde yaptırılarak 1981 
yılı 10 Kasım günü törenle ziyarete açılmıştır. 

Ayrıca bu etkinlikler içerisinde Tarımcı Atatürk 
Anıtı da yaptırılmıştır. Atatürk Evi, Atatürk Orman 
Çiftliği Müdürlüğünce yönetilmekte olup, girişler 

ücretsizdir. Binanın ölçüleri, içine konulan eşyaların 
ölçü, desen ve biçimleri Selanik’teki evin aynısı 
olup, yerleştirme düzeni de aslına uygun olarak 

yapılmıştır. Ev bodrum katı ile beraber üç katlıdır. 

Adres: Alpaslan Türkeş Cad. Atatürk Orman Çiftliği 
Müdürlüğü 06560 Gazi/Ankara

Tel: 0 (312) 211 01 70 / 222 

web: www.aoc.gov.tr

Ziyaret: Pazartesi, Perşembe, Cuma dışında 
09.00–17.00 arası ziyaret edilebilir.

AOÇ Atatürk Evi
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Önceki yıllarda Şarap Fabrikası olarak kullanılan 
bina, fabrikanın modernize edilmesinin sonrasında 
aslına uygun olarak restore edilerek müze ve 
sergi salonu haline getirilmiş, Atatürk Orman 
Çiftliği’nin kuruluşunun 85. yılında, 6 Mayıs 
2010 tarihinde hizmete açılmıştır. Müze, Hanri 
BENAZUS’a ait Atatürk Resimleri Koleksiyonundan 
seçme eserlerle açılmış olup, bu koleksiyon sergi 
dönemleri dışında sürekli olarak sergilenmektedir. 

Adres: Alpaslan Türkeş Cad. Atatürk Orman Çiftliği 
Müdürlüğü 06560 Gazi

Tel: 0 (312) 211 01 70 / 222 

web: www.aoc.gov.tr

Ziyaret: Müze ve Sergi Salonu her gün 08.00–
17.00 saatleri arasında ücretsiz olarak ziyaret 
edilebilir.

AOÇ Müze ve Sergi Salonu
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Atatürk’ün Samsun’dan Ankara’ya gelirken 
26 Aralık 1919 günü misafir olduğu ve geceyi 

geçirdiği, o dönemde Muhtar olan Veli Çavuş’un 
evidir. Veli Çavuş ve oğulları Osman ve Ömer 

Beyler öldükten sonra bu bina mirasçı torunlarınca 
Mehmetçik Vakfı’na hediye edilmiştir. Yapı tek 

katlıdır ve bir bahçe içinde yer almaktadır. Düşey 
dikdörtgen pencereleri olan evin giriş cephesinde 

ahşap direklerle taşınan çatının devamı niteliğinde 
bir sundurma yer almaktadır. Yapıya, biri 

koridora diğeri de salona açılan iki ayrı ahşap 
kapıdan girilmektedir. Ev, Türk Silâhlı Kuvvetlerini 

Güçlendirme Vakfı, Balâlılar Kültür ve Yardımlaşma 
Vakfı ve Balâ Belediyesi tarafından aslına uygun 

olarak restore edilmiş ve Atatürk’ün Balâ’ya 
gelişinin 85. yıldönümü olan 26 Aralık 2004 

tarihinde ziyarete açılmıştır. 

Adres: Beynam, Balâ/Ankara

Tel: 0 (312) 876 11 81- 0 312 876 10 08 

Ziyaret: Cumartesi ve Pazar günleri hariç 09.00–
17.00 saatleri arasında açıktır.

Atatürk Müze ve Kültür Evi
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1928 yılında inşa edilen Rüstem Paşa Okulu 
Beypazarı Belediyesi tarafından İl Özel İdaresinden 
alınarak Beypazarı Kent Tarihi Müzesi olarak 
düzenlenmiştir. İlk çağlardan günümüze kadar 
geçen sürede Beypazarı ile ilgili tüm tarihi 
dönemler, maketler, kalıntılar, her döneme özgü 
eserler ve tüm belgeler müzede görülebilir. 
Akademik çalışmalar için de bir arşivi olan müze, 
ilçenin tarihini tüm ayrıntılarıyla canlandırmaktadır. 

Adres: Rüstem Paşa Mah. Cumhuriyet Cad. No:79 
Beypazarı/Ankara

Tel: 0 (312) 762 40 00 

Ziyaret: Pazartesi hariç 09.00–17.00 saatleri 
arasında açıktır.

Beypazarı Kent Tarihi Müzesi
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Hafız Mehmet Nurettin Karaoğuz tarafından 
Ankara Valiliği İl Özel İdaresi’ne bağışlanan 150 

yıllık konak, 1997 yılından itibaren “Beypazarı Tarih 
ve Kültür Evi” olarak kullanılmaktadır. Müzede 

Beypazarı ve yöresinin kültür ve tarihini yansıtan 
eserlerle Roma, Bizans ve Osmanlı dönemlerinden 

kalan çeşitli tarihi eserler sergilenmektedir. 
Etnografik yapıya sahip müzede bir de gelin odası 

bulunmaktadır. Müze etnografik yapısı dışında 
mimarisiyle bir Beypazarı Evi’ni canlandırmakta, 
gündelik hayatı gözler önüne sermektedir. Buna 

ek olarak müze girişinde bu yörede bulunan 
Roma dönemine ait dor tarzı sütunlar, çocuk 

mezarı kapağı ve yazıtlar bulunmaktadır. Selçuklu 
dönemine ait koç heykeli, Osmanlı’da kullanılan 

küpler ve buğday ambarı da müzede teşhir edilen 
eserlerdendir.

Adres: Cumhuriyet Mah.  
Yenice Sokak No:4 Beypazarı/Ankara

Tel: 0 (312) 762 40 00

Ziyaret: Pazartesi hariç 09.00–17.00  
saatleri arasında açıktır.

Beypazarı Tarih ve Kültür Müzesi
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Yaşayan Müze, halk yaşamı ve onun ürettiklerini 
sergileme düşüncesiyle 23 Nisan 2007’de 
eğitimci ve kültür bilimci Dr. Sema Demir 
tarafından kurulmuştur. Yaşayan Müze, geç dönem 
Osmanlı mimarisinin seçkin örneklerinden biri 
olan tipik bir Türk evinde hizmet vermektedir. 
Yaşayan Müze, halk biliminin çalışma alanı olan 
açık hava müzelerinin ilk örneği konumundadır.
Kurulduğu 2007 yılından bugüne “Orta Asya’dan 
Getirdiklerimiz: Keçe Sanatı, Geleneksel Çocuk 
Oyunları ve Oyuncakları, Hızır ve İlyas Buluşması: 
Hıdırellez, Hayâl Perdesi: Karagöz ve Hacivat, 
Masal Diyarına Yolculuk: Masal Geceleri, Ihlamur 
Baskının Desenlerinde Kaybolmak, Türk Yazı 
Kültürü: Göktürkçeden Osmanlıcaya, Sudaki 
Hâyâl: Ebru Sanatı, Atasözlerimiz, Deyimlerimiz ve 
Öyküleri, Koç Boynuzu’ndan Eli Belinde’ye Türk 
Kültüründe Motifler, Geç Osmanlı Döneminde 
İlân¬ı Aşklar, Gelin Kınan Kutlu Olsun, Masal 
Masal İçinde, Masal Yaşayan Müze İçinde, Milli 
Mücadelenin Kadın Kahramanları, Mitolojiden 
Tarihe Tufan ve Aşure başlıklarını taşıyan sergiler 
ve etkinlikler düzenlemiştir
Adres: İstiklal Mahallesi Çınar Sokak No: 17 
06730 Beypazarı/Ankara
Tel: 0 (312) 762 40 00
Ziyaret: Pazartesi hariç 09.00–17.00 saatleri 
arasında açıktır.

Beypazarı Yaşayan Müze
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Cumhurbaşkanlığı Çankaya Yerleşkesi içinde 
yer alan Atatürk Müze Köşkü, Mustafa Kemal 

Atatürk’ün 1921–1932 yılları arasında konut ve 
çalışma mekânı olarak kullandığı evdir. Türkiye 

Cumhuriyeti’nin ilk Cumhurbaşkanlığı Konutu olma 
özelliği taşıyan bina, 1950 yılında ziyarete açılmış 

ve bu tarihten itibaren “Atatürk Müze Köşkü” 
olarak anılmaya başlanmıştır. Bina 2002–2007 

yılları arasında yürütülen geniş kapsamlı 
çalışmalar sonucunda yenilenmiştir. 

Adres: Ziya-ü Rahman Cad. 5 No’lu Nizamiye 
Yıldız Çankaya/Ankara

Tel: 0 (312) 403 54 44 

web: www.tccb.gov.tr

Ziyaret: Pazartesi hariç hafta içi 09.00–17.00 
saatleri arasında(sadece randevulu), hafta sonu 

13.00–17.00 saatleri arasında(randevusuz) açıktır.  

Cumhurbaşkanlığı Atatürk Müze Köşkü
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Bina 1923 yılında mimar Vedat Tek tarafından 
Cumhuriyet Halk Fırkası toplantı yeri olarak tasarlanmış 
ve inşa edilmiştir. Ancak, I.TBMM binası yeterli 
gelmeyince bu binanın işlevi değiştirilerek Meclis 
binası olarak düzenlenmiş ve 18 Ekim 1924 tarihinde 
hizmete açılmıştır.  II. Türkiye Büyük Millet Meclisi 
binası işlevini 27 Mayıs 1960 tarihine kadar 36 yıllık bir 
dönem boyunca sürdürmüştür. 30 Ekim 1981 tarihinde 
müze olarak ziyarete açılmıştır. Müze kısmı, onarım- 
restorasyon ve teşhir tanzimden sonra düzenlenerek 
1981 yılında Kurtuluş Savaşı ve Cumhuriyet Müzesi 
Müdürlüğü bünyesinde “Cumhuriyet Müzesi” olarak 
ziyarete açılmıştır. Bu düzenleme ile 1985 yılına 
kadar hizmet vermiştir. Aynı yıl ziyarete kapatılarak 
yeni teşhir düzenlemeleri ile 1992 yılında yeniden 
ziyarete açılmıştır. 2001 yılında bakım, onarım ve 
restorasyon çalışmaları nedeniyle ziyarete kapatılmış 
olan müze binası, uzun yıllar kapalı kaldıktan sonra 
onarım (restorasyon ve teşhir) tanzim çalışmaları bir 
yıl içerisinde tamamlanarak, 29 Ekim 2008 tarihinde 
çağdaş bir müzecilik anlayışıyla devlet protokolüyle 
ziyarete açılmıştır. Müzede ilk üç Cumhurbaşkanımız 
olan Mustafa Kemal Atatürk, İsmet İnönü ve Celal 
Bayar’ın kişisel eşyaları, Mecliste kullanılan çeşitli 
kırtasiye araçları, Meclis görüşme tutanakları, milletvekili 
yoklama defterlerinden birer örnek ile Atatürk ilkeleri ve 
inkılâplarına ilişkin eserler sergilenmektedir. 

Adres: Cumhuriyet Bulvarı No: 22 Ulus/Ankara
Tel: 0 (312) 310 53 61 
web: www.cumhuriyetmuzesi.gov.tr
Ziyaret: Her gün 08.45–16.45 saatleri arasında açıktır.

Cumhuriyet Müzesi (2. TBMM Binası)
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Ankara Etnografya Müzesi’ndeki Hatay devletine 
ait mühürler buraya verilmiştir. Kurtuluş Savaşı 

ve inkılâplarla ilgili eşyalar da yine burada 
bulunmaktadır. Müzede, Atatürk’ün Sivas Kongresi 

günlerinde kullandığı masa ve koltuk, Atatürk’ün 
hayatına ait fotoğraflar, inkılâplarla ilgili resimler, 

belgeler vardır. Daha önce Ankara Üniversitesi 
Devrim Müzesi olarak hizmet veren müzenin 

envanteri arttırılmış Cumhuriyet Müzesi olarak 
hizmet vermeye devam etmiştir.

Adres: Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya 
Fakültesi Binası Sıhhiye/Ankara

Tel: 0 (312) 310 32 80 / 1115

Ziyaret: Hafta içi 09.00–17.00 saatleri arasında 
açıktır.

Cumhuriyet Müzesi (Ankara Ünv. DTCF)
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Ankara’nın ilk sanayi müzesidir. Çengelhan, Koç 
Holding kurucusu Vehbi Koç’un iş yaşantısına 
başladığı yıllarda kullandığı bir dükkâna da ev 
sahipliği yapmıştır. 2003–2005 yılları arasında 
gerçekleştirilen yenileme çalışmasında han, aslına 
uygun olarak tekrar yapılandırılmıştır. Avlunun 
üzeri cam ile kapatılarak koruma altına alınmıştır. 
Çengelhan, Nisan 2005’te Rahmi M. Koç 
Müzecilik ve Kültür Vakfı’na bağlı bir müze olarak 
ziyarete açılmıştır. Koleksiyonlarını ve kaynaklarını, 
halkı bilgilendirmek, onları etkilemek; Türkiye 
genelinde müze ziyaretlerini yaygınlaştırmak ve 
endüstri tarihinin araştırılmasını desteklemek 
için kullanan müzede toplam olarak 32 odada 
denizcilikten karayolu taşımacılığına, havacılıktan 
tıbba kadar pek çok sanayi kolunun geçmişini 
gözler önüne seren 4.000’den fazla obje yer 
almaktadır. 

Adres: Necatibey Cad. Depo Sokak No: 1 Altındağ 

Tel: 0 (312) 309 68 00

web: www.rmk-museum.org.tr

Ziyaret: Salı – Cuma Günleri 10.00 – 17.00 
Cumartesi – Pazar ve Bayram Günleri 10.00–
18.00 (1 Ekim - 31 Mart) 10.00–19.00 (1 Nisan 
- 30 Eylül) Müze Pazartesi günleri kapalıdır.

Çengel Han Rahmi M. Koç Müzesi
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Müze binası, giriş ve alt kat olmak üzere iki 
bölümden oluşur. Devlet Mezarlığı Müzesi’nde 

defnedilen Cumhurbaşkanlarına ve İstiklal 
Savaşı komutanlarına ait eşya, resim ve belgeler 

sergilenmektedir. 

Adres: MSB Devlet Mezarlığı Müdürlüğü Alpaslan 
Türkeş Cad. Beştepe, Yenimahalle/Ankara

Tel: 0(312) 221 06 27/103–105 

web: www.msb.gov.tr

Ziyaret: Pazartesi ve Salı günleri hariç 09.00–
17.00 saatleri arasında açıktır.

Devlet Mezarlığı Müzesi
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Ankara Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek 
tarafından kurulan müze, ziyaretçilere ekmek ve 
ekmek kültürü, yaşanan teknolojik gelişmeler 
hakkında bilgi veriyor. Müzede tarla sürümüyle ilgili 
olarak; dizel, dızgara, karasaban, pulluk,  hasat 
zamanıyla ilgili; düven, tırmık, sap çekme aleti, 
orak, anadut, yaba, dirgen, buğday küreği, tırpan, 
çuval, un teknesi, bakır sini, ekmek selesi, günlük 
yaşamla ilgili olara; bacalı küp, bakraç ve saklama 
kapları, beze teknesi, buğday ve un deposu, 
bulgur kırma merdanesi, selektör, çift kulplu testi, 
çekiç demiri ve örs, dibek ve tokmağı (taş), dibek 
topuzu (ahşap), ekmek sacı, hamur açma tahtası, 
tekli hamur açma tahtası, ekmek tekneleri, havan, 
kaşıklık, yayık ve yayık yayma sopası vb gibi 
malzemelerin birer örneği sergileniyor.

Adres: Macunköy Mahallesi Anadolu Bulvarı 
No:13 Yenimahalle/Ankara

Tel: 0 (312) 397 33 65–66–67 

web: www.ankarahalkekmek.com.tr

Ziyaret: Hafta içi 09.00–17.00 saatleri arasında 
gezilebilir.

Ekmek Müzesi
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Türkiye’de müze binası olarak yapılan ilk yapıdır. 
Müzenin önünde bulunan bronzdan yapılmış at 

üzerinde Atatürk Heykeli 1927 yılında İtalyan 
heykeltıraş Pietro Canonica tarafından yapılmıştır. 

Etnografya Müzesi Anadolu’nun Türk-İslam 
Dönemine ait eserlerin sergilendiği bir müzedir. 

Koleksiyonunda; Anadolu’nun çeşitli yörelerinden 
derlenmiş halk giysileri, süs eşyaları, ayakkabı, 
takunya örnekleri, Sivas yöresi kadın ve erkek 

çorapları, çeşitli keseler, oyalar, çevreler, uçkurlar, 
peşkirler, bohçalar, yatak örtüleri, gelin kıyafetleri, 

damat tıraş takımları, çeşitli yörelerden halı 
ve kilimler, Anadolu maden sanatını temsil 

eden çok çeşitli eserler, Osmanlı Devri yayları, 
okları, çakmaklı tabancalar, tüfekler kılıç ve 

yatağanlar, Türk çini porselenleri ve Kütahya 
porselenleri, tasavvuf ve tarikatla ilgili eşyalar, 

Türk yazı sanatının güzel örneklerinden levhalar 
bulunmaktadır.

Adres: Hacettepe Mah. Türk Ocağı Sokak  
No: 4 Ulus/Ankara 

Tel: 0 (312) 311 30 07 

web: www.etnografyamuzesi.gov.tr

Ziyaret: Müze kış saatinde 08.30–17.00, yaz 
saatinde 08.30–17.30 arasında açıktır.

Etnografya Müzesi
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Öğrencilerin eğlenceli bir ortamda bilimin temel 
prensiplerini öğrenmesi için kurulmuş bir tesistir. 
Adını, uluslararası bilim camiasınca tanınan, 
çeşitli uluslararası ödüller almış ünlü bilim 
adamlarımızdan olan Feza Gürsey’den alan ve 
Türkiye’nin ilk bilim merkezi olan Feza Gürsey 
Bilim Merkezi; Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin 
eğitime katkı hedefleri doğrultusunda, 23 Nisan 
1993 tarihinde kurulmuştur.

İçinde yer alan 48 parçalık deney seti ile her 
yaştan ve her meslekten kişilere, meraklılara 
ve araştırmacılara sunulan bilim merkezi yeni 
sergi tasarımları ile her geçen gün gelişmekte, 
ziyaretçilerini “Bilim Merkezi” kavramının sunduğu 
o muhteşem dünya ile karşılamaktadır.

Adres: İrfan Baştuğ Cd. No:154,  
06140 Altındağ/Ankara

Tel: 0 (312) 596 90 15 – 317 99 19

web:  http://www.fezagurseybilimmerkezi.com/

Ziyaret: Haftanın her günü: 09.00 – 18.00 /  
yılın her günü açıktır.

Feza Gürsey Bilim Merkezi
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1979 yılında “İsmail Hakkı Tonguç Müzesi” 
adıyla Gazi Üniversitesi Rektörlük binasında 750 

metrekare alanda kurulmuştur. Ankara’nın ilk 
sanat müzesi olma özelliğindedir. İlk yıllarında 

envanterinde birkaç eser bulunan müze, 1990 
yılında Prof. Dr. Yüksel Bingöl tarafından yeniden 
yapılandırılmış ve Gazi Üniversitesi Resim Heykel 

Müzesi adını almıştır. Geçmişi 1930’lu yıllara 
dayanır. Müze resim, baskı resim ve heykel-
seramik olmak üzere üç ana koleksiyondan 
oluşmaktadır. Müzenin temelini Gazi Eğitim 

Enstitüsünde bulunan değerli eşya, belge ve 
resimler oluşturur. Müzenin envanterinde bugün 

281 eser bulunmaktadır. 

Adres: Gazi Üniversitesi Rektörlük Binası  
Teknikokullar Beşevler/Ankara

Tel:: 0 (312) 202 20 21

web: www.muze.gazi.edu.tr

Ziyaret: Hafta içi 09.00–17.00 saatleri arasında 
açıktır. Cumartesi ve Pazar günleri kapalıdır.

Gazi Üniversitesi Resim ve Heykel Müzesi
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Somut olmayan kültürel miras toplulukların, 
grupların ve kimi durumlarda bireylerin, kültürel 
miraslarının bir parçası olarak tanımladıkları 
uygulamalar, temsiller, anlatımlar, bilgiler, beceriler 
ve bunlara ilişkin araçlar, gereçler ve kültürel 
mekânlar anlamına gelir. Somut Olmayan Miras 
Müzesi, 23 Eylül 2005 tarihinde Gazi Üniversitesi 
Rektörlük Kampüsü Merkez Kütüphanesi 
içerisinde, Türk Halkbilimi Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (THBMER) bünyesinde açılmıştır. Müze 
iki salondan oluşmaktadır. Müzenin envanterinde 
1500’ü obje olmak üzere yaklaşık 4000 eser 
bulunmaktadır. Objelerin ve eserlerin sözlü 
kültürde yer almış oldukları bağlam ve sözel doku 
ile sergilendikleri müze Anadolu Türk kültürel 
dokusunu ziyaretçilerine sergilemektedir. 

Adres: Gazi Üniversitesi Rektörlük Binası

Tel: 0 (312) 202 29 12

Ziyaret: Hafta içi 09.00–12.00 ile 13.00–17.00 
saatleri arasında açıktır.

Gazi Üniversitesi Somut Olmayan Kültürel Miras Müzesi
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1963 yılında Yassıhöyük olarak tanınan 500 
nüfusa sahip bir küçük köyün yanında kurulmultur. 

Bugün Gordion Müzesi’nde kronolojik bir 
sergileme sunulmakta, her dönem karakteristik 
örneklerle temsil edilmektedir. Üç vitrinde Eski 

Tunç Devri eserleri, bunu takiben Kral Midas 
ile son bulan Erken Frig Dönemine ait eserler 
yer almaktadır. Bu eserler içinde Erken Demir 

Çağına ait el yapımı çanak-çömlekler, Erken Frig 
Çağına ait demir aletler, tekstil üretim aletleri 

sergilenmektedir. Yeni sergi salonunda panoramik  
vitrin içinde MÖ 700 yıllarına tarihlenen tahrip 

katına ait tipik bir yapı sergilenmektedir. Yeni 
salonun geri kalan kısmında MÖ 6 - MS 4. yüzyıla 
ait ithal edilmiş Yunan seramiği, Helenistik Çağ ve 
Roma Dönemine ait malzemeler sergilenmektedir. 

Son bölümde ise ziyaretçiler Gordion’da ele 
geçen mühür ve sikke örneklerini izleme imkânı 
bulmaktadırlar. 1990’lı yıllarda eklenen depoları, 

laboratuarı, görüntü ve bilgilendirme salonu, 
açık ve kapalı teşhiri ile Türkiye’nin önemli 

müzelerinden birisi haline gelmiştir.

Adres: Yassıhöyük Köyü Gordion Polatlı/Ankara
Tel: 0 (312) 638 21 88 

Ziyaret: Pazartesi dışında her gün 08.30–12.30 / 
13.30–17.30 saatlerinde ziyarete açıktır.

Gordion Müzesi
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Gökyay Satranç Müzesi, Altındağ Belediyesi 
sınırları içerisinde, merkezi bir konumda tarihi 
dokuyu yansıtan eski Ankara evi mimarisinde 
hizmete açılmıştır. 1008 metrekarelik alan 
içerisinde 103 ülkeden 540’ın üzerinde satranç 
takımının 4 ana tema üzerinde sergilendiği 
satranç müzesinde kültürel çağrışımlarla farklı 
bir yolculuğa çıkabilirsiniz. Müzeye adını veren 
Akın Gökyay’ın 1975 yılında başladığı ve 412 
satranç takımına ulaşan satranç koleksiyonu, 31 
Ocak 2012 tarihinde Guinness Rekorlar Kitabına 
girmiş; Türkiye’deki tescilli, ilk ve tek satranç 
koleksiyonudur. Koleksiyonda ahşap, metal, balık 
kemiği, mermer, sabuntaşı, keçe, polyester ve 
mermer tozu karışımından oluşan metal, sac 
ve döküm satranç takımlarına kadar çok sayıda 
materyalden üretilen satranç takımları da yer 
almaktadır.

Adres: Hamam Arkası Sakarya Mah. Basamaklı 
Sok. No:3 06230 Altındağ/Ankara

Tel: 0 (312) 312 13 04–05

web: www.gokyaychessmuseum.org

Ziyaret: Pazartesi hariç 10.00 – 12.30 / 13.30 – 
18.00 saatleri arasında açıktır. 29 Ekim, Ramazan 
ve Kurban bayramlarının birinci günü ve yılbaşı 
tatilinde kapalıdır.

Gökyay Satranç Müzesi
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Hacettepe Sanat Müzesi, 4 Ekim 2005 tarihinde 
Hacettepe Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı bir 

üniversite müzesi olarak kurulmuştur. Hacettepe 
Üniversitesi’nin ilgili bölüm ve anabilim dalları 
ile işbirliği yaparak çağdaş ve güncel sanatın 

seçkin örneklerinin sergilendiği, tanıtıldığı, 
kültürel ve güncel sanat etkinlikleri düzenlemeyi 

amaçlayan Hacettepe Sanat Müzesi’nin en 
önem verdiği faaliyet alanı; “Güncel ve çağdaş 

sanat hareketlerini takip etmek, etkinliklerini bu 
doğrultuda düzenlemek, müze koleksiyonlarında 

yer alan eserleri çağdaş müzecilik koşulları 
altında ve kronolojik bir düzen içinde sergilemek, 

toplumda estetik, kültür ve sanat bilincini 
yaygınlaştırmak, yeni kuşakların sanat eğilimlerini 

görsel olarak beslemek ve sanat yeteneklerini 
teşvik etmek olarak belirlenmiştir.” Hacettepe 

Üniversitesi’nin Sıhhiye’de bulunan kampüsünde 
yer alan idari bir binanın zemin katına konuşlanan 

müze, mimari olarak sonradan müze işlevi verilmiş 
bir binada faaliyetlerini sürdürmektedir.

Adres: Hacettepe Sanat Müzesi, 06610 Sıhhiye/
Ankara 

Tel: 0 (312) 305 43 43   
web: http://www.sanatmuzesi.hacettepe.edu.tr/

Ziyaret: Hafta içi 10.00 – 17.00 saatleri arasında 
açıktır. Cumartesi ve Pazar günleri kapalıdır.

Hacettepe Sanat Müzesi
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MSB Harita Genel Komutanlığının Merkez 
Kışlasında bulunan “Haritacılık Müzesi” 2. sınıf 
askeri bir müzedir. Müze ilk olarak 2 Mayıs 
1971 tarihinde Harita Yüksek Okulu Komutanlığı 
bünyesinde kurulmuştur. 2003 yılında yeni baştan 
düzenlenen müzede, haritacılıkla ilgili eski alet ve 
malzemelerle, arşivlerden ve yurt içi ya da yurt 
dışından temin edilen haritalar sergilenmektedir. 

Adres: MSB Harita Genel Komutanlığı Tıp 
Fakültesi Caddesi Dikimevi/Ankara

Tel: 0 (312) 595 23 38/2394 

web: www.hgk.msb.gov.tr

Ziyaret: Harita Genel Komutanlığı’ndan yazılı izin 
alınması sonucunda gezilebilir. 

Haritacılık Müzesi
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18 Eylül 1998 tarihinde hizmete giren müzenin 
resmi açılışı Mustafa Kemal Atatürk’ün manevi 

kızı, ülkemizin ilk kadın pilotu Sabiha Gökçen 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Türk Hava Kuvvetleri 

demirbaş kaydında bulunan her türlü uçak, silah, 
mühimmat, yer savunma sistemleri gibi zengin 
bir koleksiyon tasnif edilerek çağdaş müzecilik 

anlayışı ile açık sergi alanında sergilenmektedir. 
Model uçaklar, dünya havacılık tarihine ait bilgiler, 

bombardıman ekipmanları, bilgisayardan uçuş 
simülatörü, gerçek savaş uçağı kokpiti deneyimi, 

askeri radarlar, uçak motorları, askeri keşif 
ve eğitim uçakları vs. müzenin ziyaretçilerine 

sunduğu görsel objeler arasında yer almaktadır.

Adres: Hava Kuvvetleri Müzesi Komutanlığı  
Etimesgut/Ankara 

Tel: 0 (312) 244 85 50 

Ziyaret: Pazartesi ve Salı günleri hariç, hafta içi 
09.00–17.00, hafta sonları ve tatil günleri 10.00–

18.00 saatleri arası ziyarete açıktır (Randevu ile 
izin alınması gerekiyor).

Hava Kuvvetleri Müzesi
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Jandarma Teşkilatı’nın tarihini ve günümüzde 
ulaştığı seviyeyi her yönüyle tanıtmak ve bu 
askeri kültür mirasını gelecek kuşaklara aktarmak 
amacıyla kurulmuştur. Müze 21 Kasım 2005 
tarihinde açılmıştır. Müzenin giriş katında Osmanlı 
Devleti dönemi sergi salonu birinci katında ise 
Cumhuriyet dönemi sergi salonları yer almaktadır. 
Bu salonlarda Jandarma Teşkilatı’nın tarihi 
gelişimi, silahlar, kıyafetler, fotoğraflar ve bilgi 
panolarıyla tarih sırasına göre anlatılmaktadır. 

Adres: Jandarma Müzesi Beytepe/Ankara 

Tel: 0 (312) 464 4168 

web: www.jandarma.gov.tr/jandmuze

Ziyaret: Hafta içi 09.00–16.30 saatleri arasında 
ziyarete açıktır.

Jandarma Müzesi
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İstanbul’da mimarlık yapan Vural Karahan, 
memleketi Kalecik’te satın aldığı tarihi bir 

konağı restore edip müze haline getirmesi ile 
oluşturulmuş bir yapıdır. Konakta sergilenen 

eşyalar Kalecik merkez ve köylerinden 
toplanmıştır. Müzede sergilenen ilginç objeler 
arasında tıpta ilk beyin ameliyatının yapıldığı 

neşter amaçlı kullanılan Obsidyen (Siyah kadife) 
taşı da bulunuyor. Müze içerisinde bundan başka 
bini aşkın tarihi eşya yer alıyor. Kalecik’te 120 yıl 
önce evlerin pencerelerini süsleyen ahşap panjur 

halen aynı güzelliği ve tarihi dokusuyla müzede 
sergileniyor. Yörede eskiden içerisine kuru üzüm, 
dut kurusu, sirke, pekmez konulabilen bir küp de 
yine 120 yaşına rağmen dimdik ayakta. Tereyağ 

saklamak için kullanılan çömlekler, ev tipi ve terzi 
tipi boş ağırlığı 6 kilogram olan kömür ütüleri de 

80 yaşın yorgunluğunu atar gibi müzede yerini 
almış durumda.

Adres: Kalecik ilçesi Ankara

Tel: 0 (312) 857 26 26

Kalecik Karahan Konağı ve Müzesi
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Keçiören Belediyesi Estergon Türk Kültür 
Merkezi bünyesinde faaliyet gösteren müze, 
2005 yılında hizmete açılmıştır. Müzede, 
Osmanlı ve Selçuklulardan kalma 2044 eser 
Konya, Kahramanmaraş, Gaziantep, İzmir-Tire, 
Ankara, Amasya ve Aydın müzelerinden alınarak 
sergilenmektedir. 

Adres: Güçlü Kaya Mah. Fatih Caddesi Estergon 
Kalesi Keçiören/Ankara 

Tel: 0 (312) 358 73 74–75

Ziyaret: Her gün 10.00–22.00 saatleri arasında 
açıktır. 

Keçiören Belediyesi Etnografya Müzesi
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Müze, Azerbaycan’ın Hocalı şehrinde 1992 yılında 
Ermeniler tarafından şehit edilen 613 kişinin 

anısına yapılmıştır. Müze, Kızılcahamam Belediyesi 
ve Azerbaycan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği 

işbirliği ile ortaya çıkmıştır. Müzede anıtın yanı sıra 
katliamla ilgili bilgilere ve görsel dokümanlara de 

yer verilmiştir.

Adres: İsmetpaşa Mah. Ahmet Öztekin Cad. 
Kızılcahamam/Ankara

Tel: 0 (312) 736 10 30

Ziyaret: Haftanın 7 günü 08.00–17.00 saatleri 
arasında ziyarete açıktır.

Kızılcahamam Hocalı Anıt Parkı ve Müzesi
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Ulusal mimarlık dönemi yapılarından olan bina, 
23 Nisan 1920 – 15 Ekim 1924 tarihleri arasında 
TBMM binası olarak kullanılmış, 1957 yılında 
müzeye dönüştürülmesine karar verilmiştir. 
Bina 23 Nisan 1961 tarihinde “Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Müzesi” 23 Nisan 1981 tarihinde 
de “Kurtuluş Savaşı Müzesi” adıyla ziyarete 
açılmıştır. Müze koleksiyonu içinde, Atatürk ve 
bazı milletvekillerine ait şahsi eşyalar, etnografik 
malzemeler, istiklal madalyaları, savaş araç 
ve gereçleri, Teşkilat-ı Esasiye Kanunu’nun 
müsveddeleri, telefon ve mors yazıcı gibi iletişim 
araçları ile yağlı boya tablolar bulunmaktadır. 
Yapının bölümleri arasında Riyaset Divanı-Bakanlar 
Kurulu Odası, Encümen Odası (Komisyon Odası), 
Şer’iye Encümeni Odası, Meclis Toplantı Salonu, 
Reis Odası (Meclis Başkanı Odası) gibi alanlar yer 
almaktadır.

Adres: Doğanbey Mah. Cumhuriyet Bulvarı  
No: 14 Ulus/Ankara 

Tel: 0 (312) 310 71 40 – 310 49 60 / 188 

Ziyaret: Pazartesi dışında her gün 09.00–17.00 
saatlerinde ziyarete açıktır.

Kurtuluş Savaşı Müzesi (I. TBMM Binası)
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Mehmet Âkif Ersoy’un Kurtuluş Savaşı yıllarında 
Ankara’da ikamet ettiği ve İstiklâl Marşı başta 
olmak üzere çok sayıda şiirini yazdığı müzeye 

dönüştürülmüş Ankara evidir. Vaktiyle Taceddin 
Dergâhı olan bu yapı, Taceddin Şeyhi tarafından 
savaş yıllarında Mehmet Akif’e tahsis edilmişti. 
Yapı 1949’da şehir meclisi kararı ile müze-eve 
dönüştürüldü ancak uzun yıllar harap durumda 
kaldı. 1982 yılında yeniden onarıldı ve 1984’te 
ziyarete açıldı. Mehmet Akif Ersoy Evi, yüksek 

avlu duvarları ile çevrili olup bahçesine küçük avlu 
kapısından girilmektedir. Bahçenin ortasında yer 

alan bina iki katlı ahşap bir Ankara evidir. Üst kata 
çıkan tahta tırabzanlı merdiven boyunca Ersoy’a 
ait fotoğraflar bulunmaktadır. Üst katta dinlenme 

ve toplantı odası yer almıştır. Evin en gösterişli 
alanı olan toplantı odasının tavanı, ortada kalem 
işleriyle süslü altıgen bir göbek bulunan yöresel 

Ankara tavanıdır. Müze-evde Mehmet Akif Ersoy’a 
ait cep saati, gözlük, tespih, tüfek ve büyük şairin 

yüzünün kalıbı teşhir edilen eserlerdendir.

Adres: Hacettepe, 06230 Altındağ/Ankara

Tel: 0 (312) 309 89 10–11

Ziyaret: Cumartesi-Pazar ve resmi tatiller dışında 
her gün saat: 10.00–12.00, 14.00–16.00 

arasında ziyarete açıktır.

Mehmet Akif Ersoy Müze Evi
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Kuruluşundan bugüne kadar meteoroloji alanında 
Türkiye’deki gelişmeleri sergilemek ve gelecek 
kuşaklara nereden nereye geldiğimizi göstermek 
amacıyla kurulmuştur. Meteoroloji Müzesi 
iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde 
yazılı ve görsel tarihi dokümanlar ve belgeler, 
ikinci bölümde ise meteorolojik alet ve cihazlar 
sergilenmektedir. Müze envanterinde 140 adet 
alet, cihaz, kitap, defter ve belge kayıtlıdır.

Adres: Meteoroloji Genel Müdürlüğü, Kütükçü Ali 
Bey Cad. No: 4 Kalaba, Keçiören/Ankara 

Tel: 0 (312) 302 24 19 web: http://www.mgm.
gov.tr/kurumsal/muze.aspx

Ziyaret: Hafta içi her gün mesai saatleri içinde 
randevu alınarak ziyaret edilebilir.

Meteoroloji Müzesi
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Direksiyon Binası olarak bilinen bina, Bağdat 
Demiryolu’nun yapımı sırasında 1892 yılında inşa 

edilmiştir. Atatürk’ün Ankara’ya geldiği 27 Aralık 
1919 tarihinden 1922 yılına kadar Başkomutanlık 

karargâhı ve konutu olarak kullanılmış ve en 
önemli iç ve dış kararlara tanıklık etmiştir. Türkiye 

Cumhuriyeti Devlet Demiryolları yakın tarihimize 
ışık tutan ve özellikle Türkiye Cumhuriyeti’nin 

ve TCDD’nin kuruluş yıllarında kullanılan paha 
biçilmez eserlerin sergilendiği bu binayı yeniden 

düzenleyerek 24 Aralık 1964 tarihinde müze 
olarak Ankara’nın kültür tarihine kazandırmıştır. 

Dünyaca ünlü empresyonist ressam İbrahim 
Çallı’nın en önemli eserleri arasında yer alan 

“Kurtuluş Savaşı’nda Kağnı Çeken Kadınlar” isimli 
tablosu da burada sergilenen önemli eserlerdendir. 

Müze, 2012 yılında yeniden restore edilmiştir.

Adresi: TCDD Ankara Garı Ulus/Ankara

Tel: 0 (312) 309 05 15/4084 

web: www.tcdd.gov.tr

Ziyaret: Cumartesi, Pazar ve dini bayramlar hariç 
hafta içi her gün 09.00–12.00 / 13.00–17.00 

saatleri arasında açıktır.

Milli Mücadelede Atatürk Konutu ve Demiryolları Müzesi
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Milli Savunma Bakanlığı Arşiv Müdürlüğü 
Müzesi’nde Kırım Savaşı, Trablusgarp Savaşı, 
Balkan Savaşları, Birinci Dünya Savaşı ve İstiklal 
Savaşı dönemlerine ait personele yönelik belge 
ve dokümanlar sergilenmektedir. Müzenin en 
büyük amacı; tarihimizde cereyan eden çeşitli 
muharebeler ve savaşlar esnasında, çok zor 
şartlarda tutulmuş ve günümüze kadar ulaşmış 
binlerce kayıt ve doküman içerisinden; ilginç, ders 
alınacak ve tarihe ışık tutacak nitelikte olanlarını, 
orijinal arşiv belgeleriyle ortaya koymaktır. Böylece 
yetişmekte olan genç kuşakların geçmişleri 
ile bağlarını kuvvetlendirerek milli ve manevi 
duygularını geliştirmek istenmiştir

Adres: General Şefik Erensü Kışlası Lodumlu, 
Bilkent/Ankara 

Tel: 0 (312) 266 27 98 / 2143 / 2131

Ziyaret: Pazartesi ve Salı günleri hariç 09:00-
17:00 saatleri arasında açıktır.

Milli Savunma Bakanlığı Arşiv Müzesi



46

A
nk

ar
a 

M
üz

el
er

i
A

nk
ar

a 
K

al
kı

nm
a 

A
ja

ns
ı

Ülkemizin tarihi boyunca sanayinin gelişim 
sürecini anlatması, sanayi ve teknolojik kültürel 

varlıkların bu günlere ve geleceğe taşınması, 
bu çerçevede MKE Kurumunun Türkiye sanayi 

tarihinin yazılmasında öncülük etmesi temelinde 
kurulmuş bir müzedir.  Ardından gelen yeni sanayi 

kurumlarının, Türkiye’nin üretim kültürünün 
oluşmasına yaptığı katkıları görünür kılmak, başta 

MKE olmak üzere ülkemizin sanayisine yön vermiş 
kurumlara ve kişilere ait eserler ile endüstri ve 

mühendislikle ilgili objelerin, belgelerin toplanması, 
araştırılması, korunması ve sergilenmesinin 

sağlanması amacıyla hizmete geçmiştir. Müzede 
bulunan obje-eser sayısı yaklaşık 1050 adet olup, 
Osmanlı, İmalatı-Harbiye, Kurtuluş Savaşı, Askeri 
Fabrikalar dönemi ile Makina ve Kimya Endüstrisi 
Kurumu döneminde savaşlarda kullanılan işlevini 
yitirmiş silah, araç ve gereçler, üretim tezgâhları, 

iletişim araçları vs. sergilenmektedir. Müze 22 
Mayıs 2013 tarihinde hizmete açılmıştır.

Adres: MKE Genel Müdürlüğü Tandoğan 
Yerleşkesi Tandoğan/Ankara 

Tel: 0 (312) 296 16 57 
web: http://www.mkek.gov.tr/Muze/

Ziyaret: Hafta için 09.00 – 12.00 ile 13.30 – 
17.00 saatleri arasında açıktır.

MKE Sanayi ve Teknoloji Müzesi
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Türkiye’nin ilk ve en büyük Tabiat Tarihi Müzesidir. 
Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü 
bünyesinde 7 Şubat 1968 tarihinde, kurumun 
arazi çalışmalarında toplanan örneklerin 
sergilenmesi ve depolanması amacıyla 
kurulmuştur. MTA Enstitüsü’nün görev yapmaya 
başladığı 1935 yılından, 1960’lı yıllara kadar 
geçen süre içinde, ülkemizin hemen her 
bölgesinde gerçekleştirilen yerbilimlerine ait 
çalışmalar sırasında sayıları gün geçtikçe artan 
örnekler Tabiat Tarihi Müzesi’nin ilk koleksiyonlarını 
oluşturmuştur. Zaman içinde daha çok sayıda 
mineral, fosil ve kayaç örnekleri toplanmış, bunlara 
yurt içi, yurt dışı üniversitelerden ve çeşitli kişi, 
kurum ve kuruluşlardan gelen armağanlar da 
ilave olmuştur. Müze, yerleşke içinde yapılan yeni 
binasında hizmet vermeye devam etmektedir. 
Türkiye’nin ve dünyanın çeşitli yerlerinden 
derlenmiş, doğa tarihini anlatan çok sayıda fosil, 
kayaç, mineral ve maden örnekleri müzede 
sergilenmektedir. 

Adres: Üniversiteler Mahallesi Dumlupınar Bulvarı 
No:139 06800 Çankaya/Ankara

Tel: 0 (312) 201 23 96–97 web: www.mta.gov.tr

Ziyaret: Pazartesi dışında her gün 09.00–17.00 
saatlerinde ziyarete açıktır.

MTA Tabiat Tarihi Müzesi
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Mustafa Ayaz’ın farklı dönemlerine ait 
eserlerinin sergilendiği müze yaklaşık olarak 
5.000 metrekarelik kullanım alanına sahiptir. 

Yapımına 2003 yılında başlanan ve 2007 yılında 
tamamlanan müze, 2009 yılında vakıf olarak 

faaliyete geçmiştir. ‘Mustafa Ayaz Müzesi’, 
sanatçının kendi olanaklarıyla başkent Ankara’ya 

kazandırdığı, sanatsal birikimlerinin eseridir. 
Müzenin kurulmasındaki en önemli amaç, 

toplumun her kesimine sanat sevgisini aşılamak, 
sanat yoluyla toplumu eğitmek, çağdaş Türk 
sanatının yurtiçi ve yurtdışında tanıtılmasına 

katkıda bulunmaktır. Binada müze katları dışında 
sanat galerisi, atölyeler, kütüphane, hediyelik eşya 

bölümü ve müze kafe bulunmaktadır. Mustafa Ayaz 
Sanat Galerisi’nde yerli ve yabancı sanatçılara 

yönelik periyodik sergiler düzenlenmekte, 
atölyelerde ise güzel sanatlar fakültelerine hazırlık, 

resim, heykel ve seramik kursları verilmektedir. 

Adres: Ziyabey Cad. No:25 Balgat/Ankara

Tel: 0 (312) 285 89 98

web: www.mustafaayazmuzesi.com

Ziyaret: Pazartesi hariç 10.00–17.30 saatleri 
arasında açıktır.

Mustafa Ayaz Vakfı Plastik Sanatlar Müzesi
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1962 – 1968 yılları arasında ODTÜ’nün de 
desteği ile sürdürülen kazı çalışmalarında, 
gerek arazisi içindeki ören yerlerinin gerekse 
Ankara Ovası’ndaki Frig tümülüslerinin elde 
edilen buluntularının korunması ve sergilenmesi 
amacıyla, Prof. Dr. Kemal Kurdaş’ın ODTÜ 
bünyesinde bir müze kurulması düşüncesi, 
sonucunda 1969 yılında hayata geçirilmiştir. 
Müzenin faaliyet amacı kampüs arazisi içindeki 
Yalıncak ve Koçumbeli gibi ören yerleri ve Frig 
Nekropolü’nde bulunan eserlerin korunması ve 
sergilenmesidir. Müze ayrıca Türkiye’deki ilk 
üniversite müzesi olma özelliğindedir.

Adres: ODTÜ Kampüsü, Eskişehir Yolu  
Yenimahalle/Ankara 

Tel: 0 (312) 210 22 09 – 210 42 31–32

Ziyaret: Cumartesi, Pazar dışında her gün 09.00–
15.30 saatlerinde ziyarete açıktır.

ODTÜ Arkeoloji Müzesi
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ODTÜ Bilim ve Teknoloji Müzesi’nin kurulması 
çalışmaları 2001’de başlamıştır ve halen 

sürmektedir. Müze koleksiyonunun müze yapıları 
ile birlikte geliştirilmesi planlanmıştır. İlk etapta 

ODTÜ yerleşkesi içinde bulunan nesnelerin 
sergilenmesi, daha sonra ise Kültür Bakanlığı’nın 

katkısıyla bazı arkeolojik örneklerin derlenmesi 
ve böylece MÖ 3500’lerden bu yana Anadolu’da 

teknolojide kullanılan cihazların sergilenmesi 
öngörülmüştür. Müze, bu çabalar yoluyla 

teknolojinin kültürünü korumayı ve paylaşmayı 
amaçlamaktadır. Uygulamalı Bilim Merkezi, Ulaşım 

Tarihi Sergisi, Bilim ve Teknoloji Tarihi Sergisi 
ve Açık Hava Sergi Alanı olmak üzere Bilim ve 

Teknoloji Koleksiyonu Sergi Alanı’ndaki faaliyetler 
4 temel alanda yürütülmektedir. Toplumun 

bilimsel farkındalık düzeyini arttırmayı amaçlayan 
müze “Bilime Dokunun!” ilkesinden hareketle 

tasarlanarak imal edilen deneyler, günlük yaşamda 
gözlemlediğimiz ancak çoğu zaman farkına 

varmadığımız birçok fiziksel ilke ve doğa olayını, 
ilköğretim seviyesinden başlayarak her yaş ve 

kesimden ziyaretçilere ulaştırmaktadır.
Adres: ODTÜ Kampüsü, Toplum ve Bilim 

Uygulama ve Araştırma Merkezi 06800 Ortadoğu 
Çankaya/Ankara

Tel: 0 (312) 210 60 43
Ziyaret: Hafta içi 09.00–17.00 saatleri arasında 

ve her ayın ilk cumartesi günü 11.00–16.00 
saatleri arasında açıktır

ODTÜ Bilim ve Teknoloji Müzesi
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Jeoloji Müzesi, 1995 yılında kurulmuş olup Jeoloji 
Mühendisliği Bölümü’nün giriş katında yer alan 
150 m2lik koridorda kayaçları, mineralleri, fosilleri, 
değerli taşları ve tarihi madencilik eserlerini 
sergilemektedir. Bölümün kuruluş yılı olan 1963 
yılından beri bölümün üyeleri ve mezunları 
tarafından toplanan ya da koleksiyoncular 
tarafından bağışlanan binlerce mineral, kayaç ve 
fosil örneklerine ev sahipliği yapmaktadır.

Adres: Jeoloji Mühendisliği Bölümü, ODTÜ 
Kampüsü, Eskişehir Yolu Yenimahalle/Ankara 

Tel: 0 (312) 210 2682

Ziyaret: Pazartesi ve Cuma günleri saat 09.00–
17.00 arası açıktır.

ODTÜ Jeoloji Müzesi



52

A
nk

ar
a 

M
üz

el
er

i
A

nk
ar

a 
K

al
kı

nm
a 

A
ja

ns
ı

Ankara’nın en eski evlerinden biri olan Pembe 
Köşk, Ankara başkent olduktan sonra, sosyal 
ve kültürel hayatımızdaki “ilk”lerin birçoğuna 

sahne olmuştur. Atatürk’ün başkanlığını yaptığı 
toplantılar, cumhuriyet çalışmaları burada 

yaşanmıştır. 22 Şubat 1927’de Ankara’nın ilk 
balosu burada verilmiş, ilk konserler, ilk sergiler, 
ilk ilmi toplantılar, satranç ve bilardo, ata binme, 
mânia atlama yarışmaları bu evde, bu bahçede 
düzenlenmiştir. Ankara’nın iklimine uygun çiçek 

ve ağaçların, çamların yetiştirilme deneyleri 
Pembe Köşk’ün bahçesinde uygulanmıştır. İnönü 

Vakfı tarafından Müze-Ev olarak düzenlenen 
Pembe Köşk, her yıl milli bayramlarda ziyarete 
açılmaktadır. Pembe Köşk’te İnönü ailesine ait 

eşya, madalyalar, Atatürk ile yemek yedikleri oda, 
İsmet İnönü’nün Atatürk ile bilardo oynadığı masa, 

İsmet İnönü’nün sahra dürbünü, satranç masası, 
silahlar, üniformalar sergilenmektedir.

Adres: Şehit Ersan Cd. No:14 Çankaya/Ankara

Tel: 0 (312) 428 18 41

Ziyaret: Pembe Köşk her yıl 23 Nisan’ı içine alan 
yaklaşık 1 ay ve 29 Ekim’i içine alan yaklaşık 1 
ay olmak üzere iki kez ücretsiz olarak ziyarete 

açılmaktadır.

Pembe Köşk
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1982 yılında kurulmuştur. Müzenin çalışmaları 
özellikle Türkiye böcek faunası üzerine 
yoğunlaşmıştır. Müzenin böcek ve diğer karasal 
eklem bacaklıları içine alan koleksiyonunda 
yaklaşık 300.000 civarında örnek bulunmaktadır. 
Anadolu’nun biyolojik envanterini çıkarmak, nelere 
sahip olduğunu ortaya koyarak gelecek nesillere 
bu bilinci artırmak bakımından oldukça önemli bir 
misyonu olan müze her yaştan ziyaretçilere önemli 
bilgiler sunmaktadır. 

Adres: Gazi Üniversitesi Fen Fakültesi 06500 
Teknikokullar/Ankara

Tel: 0 (312) 202 12 16

Ziyaret: Cumartesi ve Pazar günleri hariç 09.00–
17.00 saatleri arasında açıktır.

Prof. Dr. Metin Aktaş Zooloji Müzesi
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 Milli Emlak ve Eytam Bankası binası yenilenerek 
2013 yılında PTT Pul Müzesi olarak hizmete 

açılmıştır. Müzede, haberleşme tarihi, geçmişten 
günümüze postada kullanılan malzemeler, 

tarihimize ışık tutan eserlerin yanı sıra, Osmanlı ve 
Cumhuriyet Dönemi pulları, konulu pullar (Atatürk, 
tarih, turizm, doğa, spor, taşıt, kültür varlıklarımız), 

çocuk pulları, dünya pulları, posta kartları, ilk 
gün ve özel gün zarflarına da yer verilmiştir. 

Müzede sergilenen koleksiyonun tümüne, 
kiosklarda yer alan dijital arşiv sayesinde istenilen 

noktadan ulaşım da sağlanabiliyor. Ana slogana 
atıfta bulunan “Tarihe DOKUNan Koleksiyonlar” 

söylemi ise dokunmatik ekranlarda dikkat çeken 
detaylardan.

Adres: Anafartalar Mah. Atatürk Bulv. No: 13  
Ulus/Ankara 

Tel: 0 (312) 560 60 47–48–49 

web: www.pttpulmuzesi.org.tr

Ziyaret: Resmi ve Dini bayramlar ile Pazar günleri 
hariç haftanın her günü 09.00 – 17.00 saatleri 

arasında açıktır.

PTT Pul Müzesi
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Tarihi Türkocağı binasının restore edilmesi sonucu 
1980 yılında faaliyete geçen Ankara Resim ve Heykel 
Müzesi Müdürlüğü; bünyesinde daimi sergilerin teşhir 
edildiği altı adet salonu, değişen sergilerin açıldığı üç 
adet galeri salonu, resim, heykel, seramik, fotoğraf ve 
restorasyon atölyeleri ile plastik sanatlar alanındaki 
ihtisas kütüphanesi, kafeteryası, ayrıca konser, tiyatro, 
film vb. gösterilerin yapıldığı 426 kişilik akustik özelliğe 
sahip çok amaçlı bir salondan oluşmaktadır. Ekim - 
Haziran Sergi dönemi içerisinde resim ve desen hazırlık 
kursları verilmektedir. Osman Hamdi Bey’in Silah Taciri, 
V. Vereshchaing’in Timur’un Mezarı Başında, Fausto 
Zonaro’nın Genç Kız Portresi, Emel Cimcoz Korutürk’ün 
Gaziye Şükran tabloları müzenin ilk yapıtları arasında 
yer alırlar. Müzenin en önemli sorumluluklarından 
biri olan sanat eserlerinin korunması, sıcaklıktan ve 
nemden kaynaklanan problemleri çözerken, en başarılı 
sonuçları veren yöntemler kullanılarak yapılmaktadır. 
Bütün koruma önlemlerine karşın eserlerde olabilecek 
herhangi bir zarar için uzmanlar tarafından oluşturulmuş 
ayrı bir bölüm müze içerisinde yer almaktadır. Müze, 
günümüzde diğer sanat dallarıyla karşılaştırıldığında çok 
daha kısa bir tarihe sahip Türk resim ve heykel sanatının 
gelişmesinde büyük rol oynayan sanatçıların en göze 
çarpan eserlerinin sergilendiği bir sanat merkezi haline 
gelmiştir.
Adres: Talatpaşa Blv. Türk Ocağı Sokak No:1 Ulus 
Tel: 0 (312) 310 20 94–95 
Ziyaret: Pazartesi dışında her gün 09.00–12.00 / 
13.00–17.00 saatlerinde ziyarete açıktır.

Resim ve Heykel Müzesi
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Ulus Çankırı Caddesi üzerinde, caddenin batısında 
2,5 m yüksekliğinde bir platonun üstünde bulunur. 

1938 yılında yapılan kazılarda Frig, Roma ve Bizans 
katları bulunmuştur. 1940 – 1943 yılları arasında 

yapılan kazılarda ortaya çıkartılan bu muhteşem 
anıt, biri palaestra, öteki kapalı hamam kısımları 

olmak üzere iki kısımdan ibarettir. Kazılarda bulunan 
sikkelere dayanarak bilim insanları hamamın 

Caracalla (M.S. 212–217) döneminde yapıldığını 
açıklamıştır. Palaestra’nın kuzeydoğusunda yer alan 
Sütunlu Cadde üzerinde 2007–2011 yılları arasında 

kazı çalışmaları yapılmıştır. Bu çalışmalarda cadde ile 
bağlantılı dükkânlara ait mimari ortaya çıkartılmıştır. 
Ayrıca; burada bulunan devasa bir imparator heykeli 

de önemli bulgular arasındadır. Yaklaşık 65.000 
metrekare alanı kapsayan Roma Hamamı ören yeri, 

aynı dönemde yapılan çalışmalarla Açık Hava Müzesi 
görünümüne kavuşturulmuştur.  Eskilerin Çankırıkapı 

dedikleri bu ören yerinde, bugün görebildiğimiz 
Roma Çağı binaları arasında iki ayrı arkaik yapılaşma 
olduğu anlaşılmaktadır. Antik Ankyra şehrinin sütunlu 

yolundan bir kısım ve de Roma Çağı Hamamı ve 
Palaestra’sına ait binalar… Bunların etrafında da 

yine Roma Devri’nden başka yapıların temel izlerine 
rastlanmıştır.

Adres: Çankırı Caddesi No: 43 Ulus/Ankara 
Tel: 0 (312) 310 72 80 

Ziyaret: Her gün 08.30–17.00 saatleri arasında 
açıktır.

Roma Hamamı Açık Hava Müzesi ve Ören Yeri
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Sakarya Meydan Savaşı sırasında şehit düşen 
askerler anısına Polatlı ilçesinin Şehitler Kaşı 
mevkiinde dikilen anıt 28 Ekim 1973 tarihinde 
ziyarete açılmıştır. Sakarya Şehitler Anıtı, anıt 
gövdesi, heykeller ve müzeden oluşur. Anıt gövdesi 
915 rakımlı tepeden başlayıp başlangıçtan itibaren 
daralarak, 420 basamaklı yol boyunca 970 
rakımına kadar yükselir. Yolun iki yanında yer alan 
sütunlar, savaşın üstün düşman güçlerine karşı 
kazanıldığının ifadesidir. Merdivenli yolun sonunda, 
zaferin öyküsünü dile getiren kabartmalar ve müze 
yer almaktadır. Müzede Sakarya Meydan Savaşını 
belgelendiren fotoğraflar, belgeler ve çeşitli 
vesikalar sergilenmektedir. Orta kısımda Ulu önder 
Atatürk, Genelkurmay Başkanı Fevzi Çakmak ve 
Batı Cephesi Komutanı İsmet İnönü’nün büstleri ve 
Sakarya Meydan Savaşına imzasını atan: Alay’dan, 
Kolordu’ya kadar olan birliklere komuta etmiş 
komutanların isimlerinin yazılı bulunduğu bir sütun 
vardır.

Adres: Şehitler Kaşı Tepesi Polatlı/Ankara 

Tel: 0 (312) 623 10 77 / 622 05 91 

Ziyaret: Müze her gün saat 08.00–17.30 saatleri 
arasında ziyarete açıktır.

Sakarya Şehitleri Zafer Anıtı ve Müzesi
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Sebahattin Yıldız Müzesi, kurucusu olan 
Sebahattin Yıldız’ın çocukluk yıllarından beri kültür 

ve sanat varlıklarına duyduğu yakın alakanın 
bir yansıması olarak 2010 yılında kurulmuştur. 
Müzenin temel amacı Türkiye ve dünya kültürel 
mirasının ve sanatının korunması, araştırılması, 
sergilenmesi ve yayımlanması amacıyla çağdaş 

standartlara uygun müzecilik ve sergileme 
faaliyetlerinin yürütülmesidir. Müze koleksiyonu 

her geçen gün genişlemekte olup bunların en 
iyi şekilde korunması ve ilmi olarak araştırılarak 
yayımlanması amacıyla koruma laboratuvarı ve 
kütüphane hizmetleri de faaliyete geçirilmiştir.

Adres: Turan Güneş Bulvarı 571. Cad. No: 30 
Yıldız, Çankaya/Ankara 

Randevu Mevlana Bulvarı No: 174/A Balgat 06650 
Çankaya/Ankara

Tel: 0 (312) 253 60 00

web: www.yildizlarsssholding.com.tr

Ziyaret: Hafta içi 09.00–17.00 saatleri arasında 
açıktır.

Sebahattin Yıldız Müzesi
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Gazi Üniversitesi ve Ankara Kalkınma Ajansı’nın 
maddi katkıları sonucu 15 Haziran 2013 
tarihinde açılan müze, kendi alanında Türkiye’nin 
ilk müzesidir. Müze, temel olarak Ankara’yı 
“bürokrasi/memur kenti” görünümünden 
kurtararak kültür turizmi merkezlerinden biri haline 
getirmeye katkıda bulunmayı, tarihi ve kültürel 
değerleri ortaya çıkarmak için alan çalışmaları 
yapmayı ve bu çalışmalardan elde edilen verileri 
müzede uygulama modellerine dönüştürerek 
gelecek kuşaklara aktarımı sağlamayı 
hedeflemektedir. Somut olmayan kültürel miras 
toplulukların, grupların ve kimi durumlarda 
bireylerin, kültürel miraslarının bir parçası olarak 
tanımladıkları uygulamalar, temsiller, anlatımlar, 
bilgiler, beceriler ve bunlara ilişkin araç gereçler ve 
kültürel mekânları ifade eder. Müzenin etkinlikleri 
ilin ilçe ve köylerinde yapılan araştırmalar 
sonucu elde edilen verilerin uygulamalı olarak 
sunulmasından oluşur. Karagöz-Hacivat, Orta 
Oyunu, Meddah Gösterileri, Köy Seyirlik Oyunları, 
Çocuk Oyunları müzenin sergilediği geleneksel 
oyunlar arasındadır. 

Adres: Talatpaşa Bulvarı Öz Sokak Altındağ/
Ankara 
Tel: 0 (312) 311 20 34 
web: http://www.kulturelmirasmuzesi.com/
Ziyaret: Pazartesi günü hariç 09.30–17.00 
saatleri arasında açıktır.

Somut Olmayan Kültürel Miras Müzesi
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Ressam Şefik Bursalı, eserlerinin tamamına 
yakın kısmını ve “atölye-ev”ini Kültür ve Turizm 

Bakanlığına bağışlamıştır. Bağışlanan eserler 
sanatçının kendisi tarafından, sanat yaşamının 

tüm dönemlerini kapsayacak şekilde seçilmiştir. 
Müze ev düzenlenirken, ev eserlerin konulabilmesi 

için gerekli teknik yapılarla donatılmış ve yeniden 
döşenmiştir. Evin bahçesi eski doğal özellikleri 
ile korunmuş ve evin ön kısmına da sanatçının 

bir büstü yerleştirilmiştir. Bu atölye-ev sayesinde 
şimdiki ve gelecek kuşaklar ünlü ressamın 

sanatını bir bütünlük içinde ve sanatçının 
yaşadığı atmosferin bir parçası halinde inceleyip 

tanıyabileceklerdir. Müzede ressamın hayatını 
kaybettiği için tamamlayamadığı bir tablo da 

bulunmaktadır. Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü, 
Devlet Resim Heykel Müzesi bünyesindedir.

Adres: Ahmet Mithat Efendi Sokak No: 36/3 
Çankaya/Ankara 

Tel: 0 (312) 441 2390

Ziyaret: Pazartesi dışında her gün 09.00–12.00 / 
13.00–17.00 saatlerinde ziyarete açıktır.

Şefik Bursalı Müzesi
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Ankara’nın Çankaya ilçesinin Maltepe semtinde, 
Ankara Garı’nın Celal Bayar Bulvarı’na bitişik 
arazisinin bir bölümünde bulunan bir açık hava 
demiryolları müzesidir. Ankara Açık Hava Buharlı 
Lokomotif Müzesi’nde, eskiden kullanılan buharlı 
trenler ve kömür vinçleri sergilenmekte ve 
mükemmel bir mekanik görsellik bulunmaktadır. 
10’a yakın lokomotifin bulunduğu açık hava 
müzesinde, lokomotiflerin hizmet yılı, çalıştığı 
hatlar, hizmet süresi gibi bilgiler de bulunmaktadır.

Adres: TCDD Ankara 2. Bölge Müdürlüğü Anadolu 
Bulvarı Behiçbey/Ankara

Tel: 0 (312) 309 05 15 / 303

Ziyaret: Her gün mesai saatleri içerisinde Genel 
Müdürlükten alınan izinle gezilebilir.

TCDD Açık Hava Buharlı Lokomotif  Müzesi
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Müze, 5.713 şehit adına dikilen şehitlik anıtı, 
Mustafa Kemal Atatürk’ün sivil giysili anıtı, TCDD 

tarafından onarılan ve Sakarya Meydan Savaşı 
sırasında kullanılan 1897 tarihli Alman yapımı 
lokomotif ile 1909 tarihli Alman yapımı vagon, 

o zamanki uçakların aslına uygun olarak yapılan 
iki uçak ile istasyon binasından oluşmaktadır. 

Tren ve uçakların bulunduğu bölümler, uçak ve 
tren sesleri eşliğinde gezilebilmektedir. Kurtuluş 
Savaşı’nın heykeller ve görsel materyalle temsil 

edildiği müzede, o dönemde kullanılan demiryolu 
malzemeleri de sergilenmektedir. Komuta 

merkezinden sonra en önemli üst olan Malıköy 
İstasyonu, Sakarya Meydan Muharebesi’nin 

tüm ihtiyaçlarını karşılayan ve yaralı askerlerin 
ilk müdahalelerinin yapıldığı yer olmuş ve savaş 

esnasında revir, askeri mühimmat ve lojistik 
merkezi ile askeri uçak pisti olarak kullanılmıştır.

Adres: Malıköy Tren İstasyonu Polatlı/Ankara

Tel: 0 (312) 640 10 81 

web: http://www.tcdd.gov.tr/malikoy-istasyon-
muzesi+m154

Ziyaret: Her gün 09.00 – 17.00 saatleri arasında 
açıktır.

TCDD Malıköy Tren İstasyonu Müzesi
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TCDD’nin tarihini yaşatmak, sanata ve sanatçıya 
katkıda bulunmak sorumluluğuyla önem verilen 
TCDD Demiryolları Müzesi ve Sanat Galerisi yakın 
tarihimize ışık tutan, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
ve TCDD’nin kuruluş yıllarında kullanılmış 
orijinal eserlerin sergilendiği müzelerden biridir. 
Ankara Gar Kompleksi içerisinde bulunan ve Ulu 
Önder Atatürk’ün talimatı gereği demiryolları 
mimarlarından Kemal Süha Esen tarafından 
“Ankara Oteli” olarak 1924 yılında projelendirilen 
bina TCDD Demiryolları Müzesi ve Sanat Galerisi 
olarak kullanılmadan önce sırasıyla; İşletme 
Müdürlüğü, Muhasebe Müdürlüğü, Kreş, Yüksek 
Öğrenim Öğrenci Yurdu, Kısım Şefliği, Eğitim ve 
Öğretim Dairesi Başkanlığı olarak kullanılmaktaydı. 
İki katlı olan taş bina, 1990 yılında TCDD 
tarafından restore edilerek giriş katı Sanat Galerisi, 
ikinci katı da Demiryolları Müzesi olarak ziyarete 
açılmıştır.

Adres: TCDD Müzesi ve Sanat Galerisi Talatpaşa 
Bulvarı Ankara Garı yanı/Ankara

Tel: 0 (312) 309 05 15 /4094 

web: http://www.tcdd.gov.tr/ankara-sanat-
galerisi+m152

Ziyaret: Hafta sonları, resmi ve dini bayramlar 
hariç olmak üzere hafta içi her gün 09.00–12.00 / 
13.00–17.00 saatleri arasında açıktır.

TCDD Müzesi ve Sanat Galerisi
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Müzede Osmanlı ve Cumhuriyet Döneminde 
tedavülde bulunan madeni paralar, banknotlar, 

baskı klişeleri, tarihî hisse senetleri ve 
tahviller sergilenmektedir. Nümismatik veya 

meskûkât olarak bilinen, sikke veya kâğıt para 
koleksiyonculuğu açısından zengin bir içerik ve 

kronolojik görseller sunan müze, parayı tarihi bir 
belge olarak gören ve inceleyenler için gezilip 

görülmesi gereken yerler arasında bulunmaktadır. 

Adres: İstiklal Cad. 10 Ulus 06100/Ankara

Tel: 0 (312) 507 50 00

Ziyaret: Güvenlik açısından, her isteyen 
vatandaşın istediği gibi girip gezmesi yasak olan 

müze, ancak bir grup oluşturup izin alınarak hafta 
içi gezilebilir.

TCMB Para Müzesi
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TED Ankara Koleji Vakfı Okulları’nın, kuruluş 
yılı olan 1931’den günümüze kadarki tarihsel 
birikimini gelecek kuşaklara aktaran “Okul 
Müzesi”, İncek Kampüsü’nde, idari bina zemin 
katında bulunmaktadır. 21 Mayıs 2008 tarihinde 
açılan Okul Müzesinde çeşitli temalardan oluşmuş 
galerilerde: geçmişten günümüze okul, etkinlik, 
öğretmen, öğrenci fotoğrafları; 80 yıllık tarihi 
orijinal eşyalarıyla yansıtan temsili sınıf; önemli 
tarihi vesikalar, diplomalar, belgeler, ders ve ofis 
aletleri; müzik aletleri, el yazması notalar, yaklaşık 
30 bin mezunun yıllık fotoğrafları, bilgileri ve 
“Biz Kimiz” oyununu içeren yazılımın kullanıldığı 
bilgisayar ve spor köşesi yer almaktadır. 
Okul müzesinde öğrencilerimizin, özellikle de 
1. sınıfa yeni başlayan öğrencilerimizin, 80 
yıllık Kolej tarihini, bir Cumhuriyet okulunun 
tarihini öğrenmeleri için gezi programları 
düzenlenmektedir. 

Adres: TED Ankara Koleji Vakfı Okulları, Taşpınar 
Mah. 2800. Cad. No: 5 İncek, Gölbaşı/Ankara 

Tel: 0 (312) 586 90 00 

Ziyaret: Hafta içi 09.00–17.00 saatleri arasında 
açıktır.

TED Ankara Koleji Okul Müzesi
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Eğitim, bilim ve teknoloji müzesi olarak iletişim 
alanında aktif eğitici anlayışıyla hazırlanmış ilk ve 
tek uygulamalı müze olarak nitelendirilmektedir. 
Hızla gelişen iletişim teknolojisinin tarihi boyutu, 

dokunarak, kullanarak ve uygulama yapılarak 
görülebilen Telekomünikasyon Müzesi, sergilenen 
402 parça eser ile ziyaretçilere tarihi bir yolculuk 
yaptırmaktadır. Asıl hedef kitlesi eğitim kurumları 

olan, bununla birlikte tüm yaş gruplarına da 
hitap eden müze, iki sergileme, bir uygulama 
salonu olarak düzenlenmiş iç içe 3 salondan 

oluşmaktadır. 

Adres: Türk Telekomünikasyon AŞ. Genel 
Müdürlük. Turgut Özal Bulvarı Aydınlıkevler/Ankara

Tel: 0 (312) 555 23 98 

Ziyaret: Müze hafta içi 09.00–17.00 saatleri 
arasında hizmet vermektedir. Randevu alınması 

zorunludur.

Telekomünikasyon Müzesi
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Topçu sınıfının sosyal, kültürel ve teknik gelişimini 
dönemlere göre yansıtmak, askeri kültür varlıkları 
üzerinde askeri tarihimizi aydınlatacak bilimsel 
araştırmaları yapmak, tarih ve kültürümüzü 
gelecek nesillere aktarmak amacı ile kurulan 
Topçu ve Füze Okulu Sınıf Müzesi 1973 yılı Nisan 
ayında tamamlanarak hizmete girmiştir. Müze 
bahçesi, müze bölümü ve şeref salonu olmak 
üzere üç ana bölümden meydana gelmektedir. 
Müze bahçesinde 16. yüzyıldan günümüze kadar 
çeşitli ordular tarafından kullanılmış top, obüs ve 
havanlar sergilenmektedir. 

Adres: Topçu ve Füze Okulu Komutanlığı Polatlı/
Ankara 

Tel: 0 (312) 623 44 30 • (Komutanlık izni ile) 

Ziyaret: Topçu ve Füze Okulu Komutanlığının izni 
ile hafta içi gezilebilir.

Topçu ve Füze Okulu Sınıf Müzesi
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Müze 2009 yılında kurulmuştur. Müze, çiftçi-tahıl-
ofis müzesi teşkil edilerek, bu kültürel mirasın 

korunması amacıyla kurulmuştur. Müzede tahıl 
ürünleri ve tahılla ilgili eşyalar sergilenmektedir.  

Adres: TMO Ek Tesisleri İstanbul Yolu 9. Km. 
Güvercinlik/Ankara 

Tel: 0 (312) 591 42 40–39 

Ziyaret: Toprak Mahsulleri Ofisi Genel 
Müdürlüğünden alınan yazılı izinle hafta içi 

gezilebilir.

Toprak Mahsulleri Ofisi Müzesi
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TRT Müzesi, yayıncılığın sadece izlenip 
seyredilmediği, aynı zamanda dokunulabilen, 
uygulanabilen bir alandır. Müze içinde hazırlanan 
çeşitli stüdyolar, görsel ve işitsel yayıncılığın 
öncesini ve geçirdiği süreçleri uygulamalı olarak 
görmenizi sağlar. Transistörlu radyolardan siyah-
beyaz ekranlara ve günümüzde 3D yayınlara 
uzanan yayıncılık teknolojisinin geldiği son noktayı 
resmeden bir sergilemenin yanı sıra, bu sürece 
tanıklık eden işitsel ve görsel arşivin de sunulduğu 
müze, yayıncılığın öncesini ve geçirdiği süreçleri 
uygulamalı olarak göstermeyi de amaçlar. 
Müzede TRT dizi ve filmlerinde kullanılan 50 binin 
üzerinde kostümden 500’e yakını sergileniyor. 
Ömer Seyfettin Hikâyeleri, Aşkı Memnu, Çalıkuşu, 
Kurtuluş, Abdülhamid Düşerken isimli dizi ve 
filmlerde kullanılan kostümler de sergilenmektedir. 
Ayrıca müzenin alt katında Atatürk’ün kullandığı 
araçların birebir kopyası da yer almaktadır.

Adres: TRT Genel Müdürlük Turan Güneş Bulvarı,  
Oran/Ankara 

Tel: 0 (312) 463 28 38 

web: http://www.trtmuze.com.tr/

Ziyaret: Resmi tatiller dışında hafta içi 10.00–
17.00 saatleri arasında açıktır.

TRT Yayıncılık Tarihi Müzesi
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Müze, hamam kültürünü belgeleme, sergileme 
ve geleceğe aktarma düşüncesiyle kurulmuştur. 

Bir başka deyişle, müzede evrensel ve toplumsal 
hafızada yer etmiş Türk hamam kültürü bir bütün 

olarak korunmaya ve gelecek nesillere aktarılmaya 
çalışılmaktadır. Türk hamam ve temizlik kültürünü 

konu alan müze gerek ele aldığı konu, gerekse 
kullandığı müzecilik teknikleri açısından 

Türkiye’nin ilk ve tek müzesidir. Müze, hamamların 
mimari özelliklerini, yıkanırken kullanılan eşyaları 

sergilemenin yanı sıra törensel hayat içinde 
hamamların yerini anlatan “kına (gelin) hamamı” 

sergisi, “hamam anası, hamam babası” ve 
“külhanbeyi” canlandırmaları ile Türk hamam 
kültürünü yorumlamaktadır. Ankara Kalkınma 

Ajansı ve Yaşayan Müze’nin desteğiyle kurulan 
müzenin kurucusu, Gazi Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesinde “Halkbilimi Müzeciliği” dersleri veren 
Dr. Sema Demir’dir. 

Adres: Cumhuriyet Mah. Yenice Sokak No:23 
Beypazarı/Ankara

Tel: 0 (312) 763 22 24

web: www.turkhamammuzesi.com

Ziyaret: Müze 08.30 – 20.30 saatleri arası her 
gün hizmet vermektedir.  

Türk Hamam Müzesi
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Tarihi nitelikteki yapıların yer aldığı bir bölge 
olan Ulus’ta bulunan Müze, 19 Mayıs 2002 
tarihinde hizmete açılmıştır. Yerleşke içinde, 
Tarihi Paraşüt Kulesi (Tescilli Anıt Eser), orijinal 
uçakların sergilendiği bahçe ve belgelerin teşhir 
edildiği müze binası yer alır. Müzede Türk Havacılık 
Tarihi’ne ışık tutan, havacılarımız ilklerimiz 
adıyla anılan tarih bölümü de yer almaktadır. 
Genç nesillere havacılığı ve havacılık tarihini 
aktaran, kuruluşundan günümüze THK’nın yaptığı 
çalışmaları gözler önüne seren tarihi belgeler, 
fotoğraflar ile çeşitli maketler ise ikinci bölümde 
sergilenmektedir. Müze, THK ve Türk Sivil Havacılık 
Tarihi hakkında 747 adet belge ve fotoğraf 
sunumu ile her yaştan ziyaretçinin havacılık 
bilgisini zenginleştirmektedir. Ziyaretçilere, müze 
bahçesinde sergilenen helikopterin pilot köşkünü 
inceleme imkânı da sağlanmaktadır. 

Adres: Hipodrom Cad. No: 2 Ulus/Ankara 

Tel: 0 (312) 311 30 13 

Ziyaret: 1 Kasım - 31 Mart tarihleri arasında 
09.00 – 18.00, 1 Nisan - 30 Ekim tarihleri 
arasında ise 10.00–19.00 saatleri arasında 
Pazartesi günü hariç haftanın diğer altı günü 
açıktır.

Türk Hava Kurumu Müzesi
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3 Nisan 2012 Avukatlar Haftası’nda açılan Türkiye 
Barolar Birliği Hukuk Müzesi’nde 600 civarı 
eser 365 m² alanda sergilenmektedir. Müze 

koleksiyonunda, düşünce ve uygarlık tarihinin 
gelişimine paralel olarak hukukun geçirdiği 

tarihsel dönüşümü görsel olarak yansıtan eserler 
bulunmaktadır. Çeşitli dönemlere ait hukukçu 

giysileri, ferman, berat, hüccet, pul, avukat 
yazışmaları, ruhsatnameler, hukuk fakültesi 

öğrencisi karnesi, açılış davetiyesi, kartvizit vb 
hukuksal belgeler, Osmanlıca hukuk kitapları, yazı 

takımları, avukat taşı, teksir makinesi, daktilo, 
telefon, fotoğraflar, fotokartlar ve heykeller 

mitolojiden başlayarak günümüze kadar hukuk 
dünyasında görsel bir yolculuk sunmaktadır. 

Müzede yer alan en eski tarihli eser, 1691 yılına 
ait, tereke konulu el yazması hüccettir. Ayrıca, II. 

Mahmut Tuğralı berat, I. Dünya Savaşı Çanakkale 
Madalyası Beratı, Mürur Tezkiresi, Atatürk ve 

arkadaşlarının tutuklanması ile ilgili sokak afişi, 
hat sanatı kullanılarak yapılan Kurtuluş Savaşı 
afişi müzede teşhir edilen görülmesi gereken 

eserlerden birkaçını oluşturmaktadır.

Adres: Oğuzlar Mahallesi Barış Manço Caddesi 
Avukat Özdemir Özok Sokak No: 8 Balgat/Ankara

Tel: 0 (312) 292 59 09 
Ziyaret: Hafta içi 9.30–18.00 saatleri arasında 

açıktır. Müze resmi tatillerde kapalıdır. 

Türkiye Barolar Birliği Hukuk Müzesi
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Ulucanlar Cezaevi 1925 yılında kurulmuş olup, 
2006 yılında Sincan Cezaevi’ne aktarılarak 
kapatılmıştır. 2011 yılının Haziran ayında ise 
Altındağ Belediyesi tarafından onarılmış ve 
müze olarak ziyarete açılmıştır. Ulucanlar 
Cezaevi Müzesi’nde 81 yıl boyunca düşünceleri 
yüzünden hapse girmiş gazeteci, yazar, şair, 
siyasetçi gibi kişilerin ayrıntılı bilgileri, ailelerinden 
temin edilmiş özel eşyaları ve cezaevinde 
iken çekilmiş fotoğrafların sergilendiği avlular 
bulunmaktadır. Müze, koğuşları ve darağacı ile 
geçmişi kimseye unutturmamak için bir daha aynı 
acılar yaşanmasın diye herkesi bu tarih kokan 
mekâna davet ediyor. Müzede mutlaka görülmesi 
gereken bir diğer bölüm ise kütüphane… 
Müze kütüphanesi, Türkiye siyasi tarihinin 
unutulmaz isimlerinin yazmış olduğu kitaplar, 
çeşitli dönemlere ait önemli yayınlar, dönemin 
aktörlerinin mahkeme kayıtları, mahkûmiyet 
tutanakları ve yine değeri kendisine münhasır, 
günümüzde bulunması çok güç olan yayınların ilk 
baskıları ile tarihi bir arşiv niteliği taşıyor.

Adres: Şükriye Mah. Ulucanlar Cad. No:63 
Altındağ/Ankara 

Tel: 0 (312) 507 01 38

web: www.ulucanlarcezaevimuzesi.com

Ziyaret: Pazartesi hariç, hafta içi 10.00–16.00, 
hafta sonu 10.00–17.00 saatleri arasında açıktır.

Ulucanlar Cezaevi Müzesi
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Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Anatomi 
Anabilim Dalı tarafından ortaya çıkarılmıştır. 

Fakülte tarafından veteriner anatomi alanında yıllar 
içinde yüzlerce örnek biriktirilmiş fakat bu ürünleri 
muhafaza edecek ve sergileyecek bir tesisin tam 

olarak oluşturulamaması sebebiyle büyük bir kısmı 
atıl olarak bekletilmeye başlanmıştır. Anatomik 

örneklerin sergilenmesi ve bu örneklerin eğitim 
amacıyla saklanması düşüncesi üzerine yıllar içinde 

oluşan hatırı sayılır obje içeriğin konuyla ilgilenenlerin 
hizmetine sunulması fikri üzerine oluşturulmuştur. 

Anatomi Anabilim Dalı, 2009 yılında yerleşik 
bir veteriner anatomi müzesi kurulması kararını 
almıştır. Aynı yıl kuruluş çalışmalarına başlanan 

müzede temel olarak beş bölüm bulunmaktadır. Bu 
bölümler Veteriner Fakültesi öğrencilerinin anatomi 
çalışmasına uygun olarak dizayn edilmekle birlikte 

diğer ziyaretçilerin de kolayca anlayabileceği şekilde 
sergilenmiştir. Müzede sırasıyla kemik, eklem ve kas 

örnekleri, sonrasında sindirim solunum, boşaltım, 
üreme ve sinir sistemi preparatları sergilenmektedir. 

Müze envanterinde 350’nin üzerinde eser 
bulunmaktadır. Bunların yanında ülkemize özgü 

hayvanlardan doldurulmuş örnekler ve çeşitli ilgi 
çekici tasarımlara da yer verilmiştir. 

Adres: Ankara Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, İrfan 
Baştuğ Cad. 06110, Dışkapı/Ankara

Tel: 0 (312) 317 03 15 
web: http://www.veterinary.ankara.edu.tr

Ziyaret: Pazartesi günleri hariç hafta içi 10.00 – 
16.00 saatleri arasında açıktır.

Veteriner Anatomi Müzesi
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Müze; mühendis koleksiyoner ve sanatsever 
Yüksel Erimtan’ın arkeoloji merakıyla, yıllar içinde 
biriktirdiği eserlerin bir koleksiyon haline gelişi 
ile ortaya çıkmıştır. Koleksiyon, Yüksel Erimtan’ın 
1960’lı yılların başında Tarsus yakınlarında 
çalışırken, yerel dostlarının teşvikiyle Roma 
yüzük taşları almasıyla başlamış, sonraları yetkin 
arkeologların tavsiyelerinden faydalanılarak hem 
genişletilmiş, hem de belirli eser gruplarına 
odaklanmıştır. Müzenin, coğrafyamızın kültürel 
mirasının korunmasının yanı sıra, koleksiyonunu 
izleyicisine alışılagelmiş sergileme yöntemlerinden 
farklı şekillerde sunarak, objelerin estetik 
değerlerinin de öne çıkmasını sağlamak gibi 
amaçları bulunmaktadır. Eserleri bir olay örgüsü 
ile bir araya getiren müze, ziyaretçilerinin 
eski çağlardan günümüze kalmış olan mirası, 
güncel yaşamın unsurlarıyla ilişkilendirmesini 
kuvvetlendirmek gibi faydaları bulunmaktadır.

Adres: Kale Mahallesi, Gözcü Sokak No:10, 
06240, Altındağ/Ankara

Tel: 0 (312) 311 04 01

web: www.erimtanmuseum.org

Ziyaret: Pazartesi hariç 10.00 – 17.00 saatleri 
arasında açıktır.

Yüksel Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi
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Müze, 1926–1929 yılları arasında İtalyan Mimar 
Giulio Mongeri tarafından yapılan ve I.Ulusal 

Mimarlık Dönemi yapılarından biri olan Ziraat 
Bankası Genel Müdürlük binası Şeref Salonu’nda 
yer almaktadır. Ülkemizin ilk ve tek banka müzesi 

olma özelliğini taşır. Başlangıcından bugüne kadar 
Türkiye bankacılık sisteminin ticari, ekonomik, 
siyasi, kültürel, sanatsal ve eğitsel değişimi ile 

günümüze kadar gelinen gelişimi gösterme 
özelliğine sahip olan Ziraat Bankası Müzesi, 
bu özellikleri içinde barındıran ve bankacılık 

sisteminde kullanılan pek çok antika nesneyi, tarihi 
bir atmosfer içinde sergilemektedir. 1863 yılına 

ait orijinal “Memleket Sandığı”, yüz yılın üzerinde 
bir tarihi geçmişi bulunan yevmiye defterleri, 

bugün artık kullanılmayan altın alım ve satım kayıt 
defterleri, “Kinin” tevzi ve satışına ait defterler 

teşhirde bulunan değerli eşyalardan sadece 
bazılarıdır. 

Adres: Doğan Bey Mah. Atatürk Bulvarı No: 8 
Ulus/Ankara 

Tel: 0 (312) 584 20 00 
web: http://www.ziraatbank.com.tr/tr/Bankamiz/

KulturSanat/Pages/ZiraatBankasiMuzesi.aspx
Ziyaret: Hafta içi her gün 9.00–17.00 saatleri 

arasında açıktır.

Ziraat Bankası Müzesi
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Müze, 1988 yılında Milli Eğitim Bakanlığı 
tarafından açılmıştır. Türkiye’de bir ilk olarak 
faaliyete geçen Eğitim Müzesi, Atatürk Lisesi 
yanında geniş bir bahçe içinde ve tek katlı 
müstakil bir binada hizmet vermektedir. Müzede 
eğitime yönelik materyaller sergilenmektedir. Her 
yıl planlı olarak Ankara’daki ilk ve ortaöğretim 
öğrencileri ile üniversitelerin öğretmenlik 
bölümünde eğitim gören öğrenciler tarafından 
ziyaret edilmektedir. 

Adres: Strazburg Cad. Lale Sokak No: 11 Sıhhiye/
Ankara

Tel : 0 (312) 232 04 24 

Ziyaret: Hafta içi her gün(resmi tatiller hariç)  
mesai saatlerinde açıktır. 

75. Yıl Eğitim Müzesi





Notlar:
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